te ad alios cōmigrare: se in hoc corpus iniectū à quodā,  
 cuius nomē nō efferret, à pedibus ingressum in regia, & à  
 pedibus egressurum quū præstitutus dies aduentarit. De  
 alijs non paucis dislerebatur, quæ etiam ex alijs demo-  
 nū laqueis irretitis interdum audiri solent. Neq; hæc ut  
 noua profero, sed ut cōstet demones alias intro subeun-  
 tes in corpus, id ipsum varijs & inauditis interdum mo-  
 dis laceßere: alias nō intro subire, sed vel vtilis corporis  
 humores exagitare, vel noxios in principes partes tradu-  
 cere, vel hisce venas alioq; ductus obstruere vel instru-  
 mentorū structuram permutare, quibus ex causis innu-  
 meri morbi fiunt. Horum dæmones authores sunt, scele-  
 rati perditiq; homines ministri: omnisq; eorum trans na-  
 turā est ratio. B. Illorū ne & remedia quædam trans  
 naturam statues? EV. Necessie est omnino. At remedio  
 rum quæ trās naturam, alia verè diuina, alia magica sūt.  
 Quam multos legimus Deum per prophetas, vel è mor-  
 te suscitasse, vel à lepra & elephātiāsi expurgasse, vel ab  
 extremo vitæ reuocasse periculo? Multo plures cecos,  
 claudos, mutos, paralyticos, leprosos, febricitantes, om-  
 nisq; generis morbo & languore cōfectos Christus olim  
 integrè restituit: à quo dein Apostoli, nec pauci viri reli-  
 gionis sanctitate conspicui, vim potestatemque sunt ade-  
 pti. Quos nūc vobis quasi exemplo referebam, vidi exe-  
 crationibus, precibus, verbis sacrosanctis, votis & ieu-  
 nijs expediti: qui etiamnum saluberrimè & integerrima  
 mente degūt. Hæc diuina remedia improbi nefarij q; vi-  
 ri magicis artibus æmulantur, accita demonum ope: ut  
 Mosis miracula Pharaonis magi, & summam Apostolo-  
 rum admirationem Simon magus. Plinius commemo-  
 rat etate sua principem Neronē vanas falsissimasq; cō-  
 perijsse magicas artes. Quippe (inquit) non citharæ tra-  
 gicique cantus libido illi maior fuit, fortuna rerum hu-  
 manarum summa gestione in profundis animi vitijs, pri-  
 mumque imperare Dijs concupiuit, nec quicquam ge-

nerosius voluit: nemo vnquam vlli artium validius fa-  
 uit: adhuc non opes illi defuere, non vires, non discen-  
 di ingenium, aliaq; non patiente mundo, immensum  
 & indubitatum exemplum est, falsę artis quam de-  
 reliquit Nero. Magus ad eum Tiridates venerat, ma-  
 gos secum adduxerat, magicis cœnis eum inuitauerat,  
 non tamen quum regnum ei dare, hanc ab eo accipe-  
 re artem valuit. Proinde ita persuasum fuit, intestabi-  
 lem, irritam, inanem esse, habentem tamen quasdam  
 10 veritatis umbras, sed in ijs veneficas artes pollere,  
 non imagicas. Nero in exquirendis magicis artibus pau-  
 lō curiosior, quōd nullum signum argumentūue per-  
 spexisset, eas sustulit. Generatio mala & adultera signū  
 quærit, & signum ei non dabitur, nisi signum Ionæ  
 15 prophetę Illas tamen & esse & fuisse, quæ in sacris ex-  
 stant de pythonissa, de muliere ventriloqua, de Nabu-  
 chodonolor Rege, de magis Pharaonis, aliaque non  
 pauca perhibent. Et quę ab Ethnicis authoribus, de  
 Demarcho, quem narrat Plinius de guastatis extis pueri  
 20 immolati in sacrificio, in lūpum se conuertisse: & de  
 Circe, quæ poculo socios Vlysis in illo errore diutur-  
 no mutauit in feras, vt est apud Virgilium:  
 Quos hominum ex facie Dea seua potentibus herbis.  
 Induerat Circe in vultus & terga ferarum.

25 Et quæ de messibus aliō traductis scribit.  
 Has herbas atq; hæc Ponto mihi lecta venena  
 Ipse dedit Mœris: Nascuntur plurima Ponto.  
 His ego sepe lupum fieri & se condere syluis  
 Mœriū, sæpe animas imis excire sepulchris.  
 30 Atque satas aliō vidi traducere messes.

Et in Damone.

Carmina vel cœlo possunt deducere Lunam,  
 Carminibus Circe socios mutauit Vlysis.

Et:

Frigidus in pratibus cantando rumpitur anguis.

Ouidius libro sine titulo .

Carmine læsa Ceres sterilem vanescit in herbam ,

Deficiunt læsi Carmine fontisaque .

Ilicibus glandes cantataq; vitibus vva

Decidit , & nullo poma mouente fluunt .

Hæc nisi multorum fide comprobata contestataq; forent , non tam multas leges Iurisconsultorum prudentia in magos tulisset: nec ijs qui messes excantassent, in lege duodecim Tabularum pœna esset constituta . Ut autem magicis artibus dæmon non res ipsas , quippe quas generare non possit , sed solas rerum species & spectra quedam exhibet, quibus hominum mentes quasi præstigijs illudat , & oculorum aciem præstringat: ita & in his quæ ad medendi vsum quouis modo ac commodantur , nec certa , nec tuta , sed fallax , captiosa & periculosa est sanatio . Vidi scripta chartula collo subnixa vniuersi corporis icterum vna nocte detergeri: vidi & febres verbis , cerimonijs quadamtenus profligari, sed quæ mox similiter aut multo deterius recurrerēt . Potest quidem dæmon quosdã integrè persanare, at tantum beneficium in hominem, quem perpetua confectatur inuidia, conferre haud quaquam voluntas est . Fictam duntaxat simulatamq; sanationem exhibet, cuius admiratione peruersas hominum mentes irretiat, sibiq; infidelitate subiuguet, hoc vnum cum primis adnitens, vt ab his quos seduxerit diuino cultu & honore dignetur Hęc tũ diuina tũ magica remedia sunt trãs naturã . Existunt autẽ & alia quedã inania vereq; anilia, quæ quoniam hominum imbecillitatem nimia superstitione iam diu occupant , superstitiosa dicimus . Ea sunt de quibus dicere nemo possit, cur & vnde creditas vires habent . Neq; enim à temperamento , neq; ab alijs manifestis qualitatibus , neq; à tota substantia , neq; à diuina vel magica potestate . Eiusmodi sunt scripta, signa, characteres, annuli, qui nec Dei nec spirituum opem implorant .

Si nulla superior causa accesserit, quid sola figura vel character virium possit ad profligandos morbos obtinere? Omnis quippe effectio ex contrarijs est, quæ in eodem posita genere, partim similia, partim dissimilia sunt, vt nec calor in saporem, nec sapor in odorem vel sonum, nec sonus in figuram: ita sanè nec verba, nec figure, nec characteres in morbos quicquam efficiant. Non solum autem in ijs quæ trans naturam, verumetiam in naturalibus plerisq; remedijs superstitiones incidunt: vt dum herbis, stirpibus, lapidibus aut metallis vires attribuuntur, quæ nec ad manifestas qualitates, nec ad totâ illarû substantiâ accedunt. B. Iuaret exëplis istæ patefacere. E V. Superstitio tum dico morbû comitialé his prolatis gestatis ve carminibus finiri.

45 Gaspar fert myrrham, thus Melchior, Baltasar aurum. Hęc tria qui secum portabit nomina Regum, Soluitur à morbo Christi pietate caduco.

Dentium doloré mitescere, si quis dum sacrû fit dentes contingat, hęc verba efferens: Os non comminuetis ex

10 eo. Strumas, aut laxiorem columellam sanescere ijs precibus, quas nobis A etius scriptis reliquit. Vomitiones conquiescere cerimonijs & verbis quibusdam, quæ medicaturi vel absentes pronuntiant, satis fore rati si modò laborantis nomen cognitum habeant. Theophrastus author est ischiadicos carmine sanari. Cato prodidit luxatis membris carmen auxiliari. Dixit Homerus profluuium sanguinis vulnerato femine Vlysem in huius carmine. Vidi quendam qui è quacunq; corporis parte profluentem sanguinem cohiberet, partis con

20 tactu verba quædam obmurmurans. Sunt qui hæc commemorant, De latere eius exiuit sanguis & aqua. Ad febres sanandas quàm multæ circumferuntur preces? Est qui laborantis prehensa manu dicat, Æque facilis tibi febris hæc fit, atque Mariæ virgini Christi partus. Alius ante paroxysmum manus cum ægro-

- Plin. 28. 10. to lauat recitans secretò psalmum illum solènem, Exal-  
 tabo te Deus meus rex . Si quis asino in aurem dixerit  
 percussum se à scorpione, transire malum protinus tra-  
 dunt. Vt verba, ita & scripta in superstitionis multa nu-  
 merantur . Ad arcendam lippitudinem charta in  
 qua due græcæ literæ P . A . inscriptæ sint , circum-  
 ligata lino subnectatur collo . Ad dentium dolorem ri-  
 diculum hoc scriptum appensum; Strigiles falcesq; den-  
 tatae, dentium dolorem persanate. In his etiam quæ fo-  
 ris admouentur, non leuis plerûque superstitio est. Eius  
 modi illud est Apollonij apud Plinium: Vi interempti  
 dente gingiuas in dolore scarificari. In calua interfecti  
 igneque cremati, aquam è fonte noctu propinare comi-  
 tialibus morbis. Ex calua suspensio interempti, catapo-  
 tia fieri contra canis rabidi morsus. Nam si dens aut cal-  
 ua has vires non à temperamento, sed vt credi par est,  
 à proprietate totius substantiæ, & à tota specie nanci-  
 scitur, vniuscuiusque hominis vel dens, vel calua eadem  
 facultate viget, neq; quod vi sit interemptus, eam pro-  
 prietatem facit . Eadem superstitione sunt, difficiles par-  
 tus statim solui, cum quis tectum in quo sit grauida, trá-  
 smiserit lapide vel missili quodam, ex his quæ tria anima-  
 lia singulis ictibus interfecerint, hominem, aprû, vrsam.  
 Et probabilius id efficere hastam militarem euulsam à  
 corpore hominis, si terrâ non attigerit. Comitalem mor-  
 bum sanari cibo è carne feræ occisæ eodem ferro, quo  
 homo interfectus sit. Immatura morte raptorû manu,  
 strumas, parotidas, guttura, tactu sanari. E tribus puteis  
 pari mensura permixtas aquas, prolibare nouo fictili, re-  
 liquum dare in tertianis accessu februm bibendum. In  
 quartanis fragmentum clauis à cruce, inuolutum lana col-  
 lo subnectere . A quartana febre eum liberari qui vinum  
 biberit, in quod immerfus fuerit gladius, quo sit caput  
 abscissum; & eum cuius vnguium resegmina anguillæ vi-  
 uæ collo subnectantur in lintecolo, illa mox in aquam

dimissa, lienis dolorem sedari, si pecudis lien illi super-  
tendatur, di catq; medicus lieni se medicinam facere. A  
Tusi vnūquemq; liberari, qui in os rubetæ ranæ inspue-  
rit, ea mox viua dimissa. Laqueum suspensiosum circunda-  
5 tum temporibus, capitis dolorem sedare. Fascia mulie-  
ris alligato capite dolores imminui. Hoc verbum A bra-  
cadabra, chartę ea figura inscriptum quam Serenus tra-  
dit, ex collo appensum<sup>1</sup>, à febribus maximeq; ab heimi-  
triteo liberare. Quid etiam veri id habere potest, quod  
10 multi affirmant, lathyris quę tithymali species est, foliū  
sursum euulsū si sumatur vomitionem mouere, dor-  
sum ruptum deiectionem? Est qui profitetur isterū om-  
nem sanari, si laborantis vrina manē in ollam emicta i-  
gni sensim efferuescat, dum tota in vapores exhalet die-  
15 bus nouem continuis<sup>2</sup>. Alius ad febrem omnis generis  
intermittentem, virgas duas parallelas verborum vi me-  
dijs partibus committit, ipsoque contactu vincit crucis  
effigie, quam collo subnectit: sic quidem multos leuat,  
sed qui fere grauius recidunt. Innumeris tum Plinius tū  
20 alij complures scitent magorum commētis, quibus vul-  
gus in sui admirationem trahant. Quin & in herbis non  
pauca videas superstitiosa figmenta, qualia Galenus ab  
Andrea & Pamphilo conscripta commemorat, incanta-  
tiones, transformationes & decanorum dæmoniorum-  
25 que herbas sacras. B. Valde nobis arridet cordiq; est  
tua hæc luculenta & morborum & remediorum quę  
trans naturam sunt notatio: in qua dum à naturali con-  
templatione cōfusa quęq; seiungis, reddisq; singula se-  
orsum pura, nos certē vindicas à tetrīs tenebris & à den-  
30 sa caligine, Nunc autem in naturę limites regressi, ea pō-  
tissimum scrutemur, quę possint occultis morbis opitū-  
lari, eaq; vel à cœlo, vel ab elementis, vel ab animanti-  
bus, vel à stirpibus, vel à metallis & lapidibus: extra hæc  
nihil nos potest naturiliter vel iuuare, vel ledere.

E V D O X V S.

VONIAM dies hic vobis totus  
est consecratus, quę de occultis me-  
dicamentorum viribus dici optatis,  
paucis complectar. Primum autem  
occultas illas tacitaſq; vires rebus  
in esse, eaſque naturę limitibus con-  
tineri, ex superioribus demonstra-  
tionem habet. Nam si occulti morbi vſquam proue-  
niunt, neceſſe est & contraria illis occultaſq; remedia  
exiſtere. Nihil in hac rerum vniuerſitate ſubiſtit, cui  
non & ſimile, & contrarium quiddam natura protulerit,  
etiam ſi noſtra diligentia nequit inueniri. Vt igitur  
morbis ex intemperie, contrarias ex intemperie vires;  
morbis ex materia, contrarias materię facultates; & in-  
ſtrumentarijs ſecundas medicamentorum vires ex per-  
miſtis materię temperamentiſq; viribus ortas opponi-  
mus: Ita ſanę occultis totius ſubſtantię morbis, neceſſe  
eſt natura cõtrarias vires compararit, quę & ipſę occul-  
tę ſint, & totius ſubſtantię diſſidio illis aduerſę. Etenim  
tam immanes morbi, nunquid proprijs deſtituti reme-  
dijs iacebunt? Siccine naturę res tantoperę ad vitam  
neceſſarię defecerint? Itaq; in earum & facultatum &  
qualitatum genere, quę à tota ſubſtancia fluxerunt, or-  
dines multi ceu gradus collocãdi, quorum extremi ſint  
contrarij; ex his alię nobis infeſte & prõſus inimicę,  
alię contrã tota ſubſtancia familiares & amicę, & quaſi  
noſtrę naturę conſeruatrices. Hęc ſunt quas medicamẽ-  
torum occultas proprietates vſus appellat. Poſſum opi-  
nor & aliter harum neceſſitatem perſuadere. Quęcun-  
que animantium, ſtirpium, lapidum, metallorumq; cor-

5 pora gignuntur, quando ex primis quatuor rerum ini-  
 tijs materiam sumunt, simul ex permittis illorum qua-  
 litatibus temperamentum fortiuntur, ex ijsq; vires ha-  
 bent, quas nos primas simplicium medicamentorum fa-  
 5 cultates appellamus. At quando non modò qualitates  
 sed etiam elementorum substantiæ in genitis rebus con-  
 fuscæ etiamnum manent ac persistunt, necessum est  
 hinc etiam vires quasdam seruari, quas in materia fitas  
 esse diximus. Eiusmodi sunt grauitas, leuitas, multitu-  
 10 do, durities & reliquæ à materia qualitates, quas de mo-  
 re secundas appellant, non quòd alijs posteriorem or-  
 tum acceperint, sed quòd minus validè sint minusq; ef-  
 fectrices. Præter has verò tertiæ sunt à totius forma pro-  
 fectæ. Si enim simplices qualitates viribus præditæ sunt,  
 15 necesse est rerum formas atq; substantias multò præ-  
 stantioribus excellere. Hæ sunt quarum genus vniuer-  
 sum Galenus à tota substantia prodire cõmemorat, par-  
 cè admodum, timidè & obscurè, quid hoc rei esset inter-  
 preteratus. PH. Tibi verò quid esse videtur tota rei sub-  
 20 stantia? EV. Si ea neq; temperamentum est ex primis  
 qualitatibus, neq; materia elementorum, quid aliud esse  
 dicas quàm totius geniti formam? Hanc nõ ne alias sum-  
 mæ rei pfectionem, alias substantiam, alias & essentiam,  
 nullo nominũ delectu appellat? PH. At nusquã Galenus  
 25 tertiã hanc facultatem ad formam rei multis autem lo-  
 cis ad prima rerum omnium elementa refert. EV. Ita  
 quidem facit. quoties omnia quæcunq; fiunt, probabili  
 ratione illustrare, & quasi sub obtutum ponere conten-  
 dit, ne quid ignorare videatur. At si verecundè verita-  
 30 tem querimus, neq; ad elementorum qualitates, neque  
 ad illorum materiam, tota rei substantia accedit, sed pro-  
 prias à se vna vires est sortita. Ita quidem Galenus spre-  
 tis argutiarum aculeis, rem omnem verè nudeq; expli-  
 cans, totam substantiam planè diuersam facit ab ele-  
 mentorum facultatibus: maximè quo loco de me-

dicamentis totius substantiæ similitudine attrahentibus,  
 Lib. 5. sim hunc in modum differit, Est autem & aliud attrahenti-  
 pli. cap. 16 um medicamentorum genus, qualitatis familiaritate tra-  
 hens, quod nihil aliud est nisi similitudine totius sub-  
 stantiæ, sicuti accommodatum sibi alimentum trahunt,  
 quæ nutriuntur omnia. In his sunt purgantia omnia, &  
 quædam alexiteria. Hæc deinde vim non ab elementis  
 accepisse, ita demum confirmat; Calida autem esse oportet  
 hæc omnia, nam de his inter quæ est substantiarum  
 similitudo, id potentius trahit quod est calidius, quippe  
 quod similitudini calorem addidit auxiliarium. Quum  
 enim duabus de causis id trahat, superabit profecto id  
 quod vnicam habet cur trahat causam. Hæc Galenus.  
 Quibus planè vel nolens fatetur quod est verissimum  
 totius substantiæ similitudinem diuersum quippiam ab  
 elementorum qualitibus, & attractionis præcipuam  
 causam esse, solum autem iuari elementi calore. Si duæ  
 causæ hæc sunt, substantiæ similitudo atq; calor, nonne di-  
 uerse sunt & diuersam originem sortitæ? Non potest igitur  
 Galenus non in eas incidere occultas rerum proprie-  
 tates, quæcumq; sint illarum causæ. Quarundam facultatū  
 probabilè causam deprospicit, idq; facillè, aliarū certè  
 difficilior aliarū nullā prorsus est assequutus. Quò quoties  
 fortè incidit, cogitur vel inuitus ad occultas rerum proprie-  
 tates confugere, & illinc quasi auxilium implorare. Li-  
 bro secundo de naturalibus facultatibus, de vi attrahente  
 contra Erasistratum differens, rursum in eandem sen-  
 tentiam tertio de simplici medicina inquit: Ostensum si-  
 quidem est à nobis in commentarijs de naturalibus fa-  
 cultatibus quòd qualitatum quæ in substantijs sunt pro-  
 prietatibus attractiones complentur. Quinetiam libro  
 de respirationis vsu Erasistratum ridet & criminatur,  
 quod curiosius multarum rerum causas conquirat ac  
 inuestiget. Ita enim suscepta cum Erasistratijs disputa-  
 tione sermonem instituit: At si Erasistrati (inquiunt)

rationem reprehendis, aliam dicit. Dicam equidem, sed si vos primum dixeritis quid in causa sit, cur piscatores contactu torpedinis obstupescant: quod si non possitis, hoc saltem nobis concedetis, ut illam animanti vim esse dicamus, qua stuporem contactu inducere possit, idque adeo potenter, ut per ipsum tridentem ad piscatorum usque manus facile discurrat affectio. Ergo piscium qualitates esse concedetis, quibus vel stuporem, vel caronem, vel frigus, vel putredinem, vel aliud malum adferre possint: aëris eandem vim esse negabitis? Sed ostendere non licet (inquiunt) quæ sit ipsa seu vis, seu qualitas. Iniquum est per obscura & incerta quicquam euertere ac refelli. Ita quoque multas rerum virtutes, occultasque proprietates vel ex Galeno comperimus, quarum nulla sit inuestiganda ratio. Id nusquam clarius quam undecimo de simplici medicina, ubi de cancris fluuiatilibus vltis agens. Pelopem præceptorem suum vellicat, qui causam reddere vellet cur in medeantur demorsis à cane rebido. Sic enim post alia multa: Nam cancrorum cinerem, quia exiccandi vim habeat, mordentium canum venenum absumere, simulque digerere, ita enim dicitabat Pelopos ambitiosa professione iactitans se talium omnium causas nouisse. At nisi me plane scire quippiam ante persuasum habeam, propinquis persuadere non tento. Ita quoque nec Pelopis rationem, contra quam videbam multa dici posse, pro vera recipi: nam & caneros prodesse puto ex proprietate totius substantiæ. Hæc Galenus qui & pauloante pollicitabatur, seorsum librum se aliquando conscripturum, de ijs quæ proprietate totius substantiæ quippiam in nobis efficerent. Sunt & alia passim apud eum plurima, quibus conuincitur omnino, eas rerum proprietates in artem medendi introducere: singula si recensere coner, longior ero quam pro ista temporis breuitate.

PH. Optare, docte Brute de his paulo Profudius & accuratius quædam ex te sciscitari, unde nunc plurimi has rerum

proprietates appellent occultas. Quum Galenus eas  
 fatetur à totius substantiæ proprietate nasci, an nullam  
 putas earum esse rationem, qua demonstrari possint?  
 Bru. Nullam omnino. Phil. Agè, obsecrò, qui iam lō  
 go vsu compertum habet, magnetem ferrum allicere, 5  
 nonne scit hanc illius esse proprietatem, vt ignis calfa-  
 ciendi ac vrendi? Tu enim proinde quod ignem calfa-  
 cere sensisti: calidum iudicas, eaq; illum vi pollere. Item  
 quia magnetem sæpenumero ad se ferrum trahere ob-  
 seruasti, debes ex eo quod consequutum vides, id quod 10  
 antecessisse necesse est colligere, ex effectione & opere  
 efficientem eius operis causam. Neq; est quod existimes  
 omnis philosophicæ demonstrationis initium ex princi-  
 pibus illis qualitibus, non aliunde duci. Si quis enim  
 albam rosam proferens caloris causam roget, hancq; ve 15  
 lis frigidiori temperamento tribuere, quid quaeso de ru-  
 bra dices? Intybi species lacteum ne idcirco succum fū-  
 dunt, quod frigidae sint? At complures calidissime, qua-  
 les sunt tithymali, eodem succo madent. Et Aloë idcir-  
 cò ne est amara quia calida? Atqui in opio quod per- 20  
 nicioso frigore necat, amaritudo inest eximia. In odori-  
 bus verò maior est ac magis impedita controuersia, vix  
 vt vllus sit quam ab elemētorum certis qualitibus ex-  
 pirari, docere possis. BR. Quorsum hæc obsecro? PH.  
 Nempe vt intelligas, nec totius substantiæ proprietates, 25  
 nec odorū colorumq; naturas ex primis duntaxat qua-  
 litatibus deduci. Bru. Quàm gloriari si tibi hac in  
 re cederem. PH. Ego verò nulla dere minus quàm de  
 gloria laboro. Sed omīssis serijs liceat mihi tecum pa-  
 rumper vrbanius iocari. Nuper ex India quidam me- 30  
 us familiaris lapillum mirè luminosum deportauit, qui  
 totus quasi incensus admirabili lucis splendore fulget,  
 iactisq; radijs ambientē aere lumine quoquouersus im-  
 plet. Is terræ impatiēs, suo opte ipse impetu cōfestim i sub-  
 lime euolat. Neq; verò angustè haberi potest, sed amplo

liberòq; loco tenendus, summa in eo puritas, summus ni-  
 tor, nulla sorde aut labe inquinato, figurę species nulla  
 certa, sed inconstans & momento mutabilis. Quumq;  
 sit aspectu longè pulcherrimus, sese tamen contrectari  
 5 non finit, & si diutius admittaris feriet acriter: si quid illi  
 demitur, fit nihilo mimor. Aiebat insuper huius vim esse  
 ad plurima tum vtilem, tum summè necessariam. BR.  
 Ità ne fabulosis ænigmatibus cum Oedipodibus quibus-  
 dam te iocari putas? FH. Nihil fabularum texo: rem si  
 10 ante te constitui voles, oculorum fide verissimam fate-  
 beris. B. Bestiolam aut noui generis auiculā esse oportet.  
 PH. Nihil istorum, sed res est prorsus inanima at-  
 que muta. BR. Nouam & admirabilem rem audio. cuius  
 profectò si cuiusquam alterius, proprietates debet oc-  
 15 culta censeret. At nullum ne illi est inditū nomen. PH.  
 Ignis, flamma. B. Captus sum, & quidem satis suspicā-  
 bar quippiam fallacię subesse. PH. Quid me fallacię  
 aut vanitatis insimulas? rem profero verissimam B. Sed  
 tamen vilissimam & maximè protritā, Hoc vno maxi-  
 20 me spem meam fefellisti, quòd ex India allatā diceret.  
 Phi. Ergo India si quid eiusmodi rarum carumq; sola  
 protulisset, admirarentur scilicet omnes ac laudaret oc-  
 cultas eius proprietates: nunc quoniam vulgare est par-  
 uoq; parabile, contemptum proinde erit & nullo in-  
 25 precio? Si vt rectè protulit A uicennas ignis inuentu ad-  
 modum difficilis esset, nobisq; ab extremis & ignotis re-  
 gionibus deferretur, illius quidem vim & proprietatem  
 magis, quàm cæterorum omnium omnes admiraremur,  
 illius causas attentius scrutaremur, illiusq; multo magis  
 30 quàm magnetis effectus nos in admirationem traherēt.  
 Si quæram vnde ignis comburit aut eas quas dixi vires  
 accepit, non aliud dicere possis, quàm summo esse illum  
 calore, & hanc esse illius naturam & proprietatem. Hoc  
 enim certè respõso, doctè videberis satisfacisse. Et tamen  
 quū magnetem dico ferrū attrahere, aut peoniam co-

mitialem morbum profligare ingenita sibi proprietate,  
 non videor tibi causam satis dilucidè exprimere. Quid  
 ita? Aut cur quod vtrique commune est, alterius tan-  
 tum veluti quodam priuilegio proprium facis? Id vnū  
 fortasse discriminis statui potest, duòd ignis proprietas 5  
 quia visitatior peculiari nomine caloris & leuitatis de-  
 finita sit; magnetis verò, pconix atque similibus proprie-  
 tatibus nondum vllum sit nomen inditum. Quo erro-  
 re minutiores pleriq; philosophi tenentur, rati quidem  
 vnumquodq; sciri cuius nomen cognitum habeant, ni-  
 hil verò sciri, cuius nomeu desit. At certè scientia ex re 10  
 rum, non ex nominum cognitione ducitur: neque res  
 ipse nominibus, sed nomina rebus obsecundant. B. Cō-  
 clude tandem si potes, vt quid comprehendere velis in-  
 telligam. PH. Non omnia a primis fieri qualitibus, &  
 si quæ ab illis fieri traduntur, sciri putas, nihil esse quod 15  
 nesciatur, neque occultarum proprietatū magis, quàm  
 elementorum affectionibus, nos in admirationem duci  
 oportere. Vtenim si quod medicamentum noui cali-  
 dum tenuiumque partium esse, id colligo obstructions 20  
 expedire, icterumque; persanare: ita sane cognita ex effe-  
 ctu rheibarbari proprietate qua bilem expurgat, com-  
 plector id ipsum corpus refrigerare, icterum, tertianas  
 biliosasque; febres discutere, capitis dolores, vigilias, sitim,  
 aliaque ex bilis feruore symptomata compescere. Bru. 25  
 Id iam vt manifestum agnosco rerum proprietates non  
 ab elementis, non à materia, sed à sola forma prodire,  
 neque has rectè occultas, sed vel formæ, vel totius sub-  
 stantiæ proprietates apdellari. Iam verò quot qualès-  
 que hæ sint fusius explicandum. Eud. Hoc sanè no-  
 men Galeno latissimè patet, ad multaque; pertinet, 30  
 quandoquidem alimentum nos alere, medicamentum  
 expurgare, deleteria medicamenta & venenata om-  
 nia nos enecare, totius substantiæ vi docet: rursusque  
 alia in renes, alia in vesicâ alia in lienē atque in pulmo-  
 nes vel